
Příloha č. 3 zadávací dokumentace – 

Návrh smlouvy 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA NA ÚZEMÍ MĚSTA TŘINCE 



 

č. Objednatele: "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

č. Provozovatele: "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

 

SMLOUVA 

 

o zřízení a provozování sběrného dvora komunálního odpadu ve městě Třinci 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Statutární město Třinec 

se sídlem:    Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61 

zastoupené:    RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou města  

IČO:     00297313 

DIČ:     CZ00297313 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:    19-1621781/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

(obchodní firma / jméno / název): "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

se sídlem:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

zastoupena:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

IČO:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

DIČ:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

bankovní spojení:  "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

číslo účtu:    "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  

(dále jen „Provozovatel“) 

 

 

(Objednatel a Provozovatel budou ve smlouvě dále společně označováni jako „Smluvní 

strany“) 

  



Strana 3 (celkem 8) 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 

„Zajištění provozu sběrného dvora na území města Třince“ (dále jen „Zadávací 

řízení“). 

2. Objednatel nevlastní zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů (dále 

jen „sběrný dvůr“) a neposkytuje pozemky ani jiné zázemí pro provoz sběrného dvora. 

3. Účelem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zřízení 

a provozování sběrného dvora a dalším nakládání s odpadem (dále jen „Služba“). 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. 

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Provozovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 

a) zřízení sběrného dvora v katastrálním území Objednatele a jeho vybavení potřebným 

vybavením a zařízením; 

b) zajištění provozu sběrného dvora komunálního odpadu a další nakládání s tímto 

odpadem pro statutární město Třinec a jeho občany; jedná se o systém činností 

Provozovatele, který zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související 

s provozováním sběrného dvora komunálního odpadu; veškeré činnosti 

Provozovatele musí odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů; jedná se 

o zejména tyto činnosti:  

− zajištění provozu sběrného dvora za účelem nakládání s přijatými odpady 

(zejména příjem, vážení, manipulace, úprava) a jejich předání k dalšímu využití 

nebo odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů; 

− zajištění místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností, a to na základě 

uzavřených smluv mezi Objednatelem a provozovateli míst zpětného odběru 

podle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění 

pozdějších předpisů; 

− organizování osvětové činnosti. 

2. Sběrný dvůr je Provozovatelem provozován na základě povolení provozu zařízení 

vydaného krajským úřadem podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s jeho provozním řádem. 

3. Sběrný dvůr je Provozovatelem provozován celoročně. Otevírací doba sběrného dvora je 

pondělí – pátek od 7:00 hod. do 17:00 hod., sobota od 7:00 hod. do 12:00 hod. 



Strana 4 (celkem 8) 

4. Občané s trvalým pobytem na území Objednatele (dále jen „Místní občané“) po prokázání 

totožnosti odkládají na sběrném dvoře bezplatně odpady uvedené v Příloze č. 1 smlouvy 

„Ceník“. 

5. Majitelé rekreačních objektů a domů na území Objednatele s trvalým pobytem mimo 

území Objednatele (dále jen „Ostatní občané“) po prokázání dokladem o zaplacení 

místního poplatku za odpad u Objednatele odkládají na sběrném dvoře bezplatně odpady 

uvedené v Příloze č. 1 smlouvy „Ceník“. 

6. Sběrný dvůr slouží i jako místo zpětného odběru, kde své nádoby/kontejnery mají 

umístěny společnosti zajišťující systém zpětného odběru výrobků s ukončenou životností. 

Provozovatel je tímto pověřen plněním práv a povinností vyplývajících ze smluv, které 

Objednatel uzavřel či uzavře s provozovateli míst zpětného odběru. 

7. Sběrný dvůr je Provozovatelem vybaven kontejnerem na sběr textilu pro charitní účely. 

8. Sběrný dvůr je vybaven kontejnery na stavební odpady, jejichž převzetí není v režimu 

bezplatného odběru. 

9. Pokud Místní a/nebo Ostatní občané dodají na sběrný dvůr tříděný odpad (papír, plast, 

nápojový karton) v barevných pytlích, bude jim bezplatně vydáno stejné množství nových 

pytlů. 

10. Sběrný dvůr je vybaven kamerovým systémem. 

11. Sběrný dvůr bude umístěn ve vzdálenosti do 5 km od nám. Svobody v Třinci, GPS 

49.6687800N, 18.6759806E. 

12. Provozovatel dodává v měsíčních intervalech údaje v rozsahu průběžné evidence odpadů 

– celková množství jednotlivých druhů odpadů přijatých do sběrného dvora za provozovny 

IČP 297313OBC a IČP 297313ZME. 

13. Provozovatel na vyžádání objednatele doloží seznam občanů, kteří dodali odpady na 

sběrný dvůr za určité období, včetně množství odpadů dle jednotlivých druhů. 

14. Předmětem smlouvy jsou taktéž i další služby a činnosti ve smlouvě výslovně neuvedené, 

které jsou pro řádné plnění Služeb nezbytné. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že provoz sběrného dvoru bude zahájen bez 

zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy, nejdříve však od 01.04.2025. 

2. Místem plnění je katastrální území Objednatele, zejména prostor sběrného dvora. 

 

V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Provozovatel je povinen: 

a) v zájmu Objednatele řádně provozovat sběrný dvůr v souladu se smlouvou, jeho 

provozním řádem a příslušnými závaznými právními předpisy; 

b) zajistit provoz sběrného dvora v provozní době podle čl. III odst. 3. smlouvy; 

c) průběžně zajišťovat čistotu všech ploch a objektů sběrného dvora, sjízdnost 

a schůdnost komunikací ve sběrném dvoře a při vjezdu do sběrného dvora, udržovat 



Strana 5 (celkem 8) 

provozuschopný stav sběrného dvora včetně zajištění bezpečnosti a ochrany osob 

při práci i uživatelů sběrného dvora; úklid objektů sběrného dvora v souladu 

s provozním řádem sběrného dvora; 

d) zpracovat dokumenty potřebné k provozování sběrného dvora; 

e) umožnit nahlédnout do provozního řádu všem uživatelům sběrného dvora; 

f) umožnit oprávněnému zástupci Objednatele kdykoliv v průběhu provozní doby 

sběrného dvora provádět kontrolu dodržování provozního řádu sběrného dvora, 

úplnosti evidence přijatých odpadů a dodržování podmínek smlouvy obecně 

a poskytnout mu pravdivé a úplné informace vztahující se k předmětu plnění smlouvy; 

g) k nakládání s odpady nevyužívat služeb zprostředkovatelů (tzv. „překupníků“);  

h) zajistit provozování sběrného dvora zaměstnanci seznámenými s problematikou 

třídění a dalšího využití odpadů a problematikou vedení evidencí požadovaných 

objednatelem;   

i) neprodleně pravdivě a úplně písemně či telefonicky informovat Objednatele o všech 

mimořádných událostech, které mají vztah k plnění předmětu smlouvy. 

2. Provozovatel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s provozem sběrného dvora. 

Za tím účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 

související s odpovědností za škodu, která by mohla Objednateli vzniknout v souvislosti 

s provozem sběrného dvora (ze strany Provozovatele či jiné osoby), a to v minimální výši 

10 mil. Kč. Provozovatel je povinen využívat sběrný dvůr výlučně v souladu s účelem 

smlouvy a zavazuje se kdykoliv na požádání Objednatele předložit zástupci Objednatele 

předmětnou pojistnou smlouvu k nahlédnutí. 

3. Objednatel je povinen: 

a) poskytovat Provozovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné provozování 

sběrného dvora; 

b) předat Provozovateli veškeré informace nezbytné k plnění smlouvy vztahující se 

k problematice odpadového hospodářství na území Objednatele; 

c) průběžně projednávat s Provozovatelem jeho návrhy k zajištění zdárného 

provozování sběrného dvora; 

d) vyjádřit se do 30 kalendářních dnů k návrhům Provozovatele. 

4. Provozovatel je oprávněn provádět část plnění smlouvy prostřednictvím poddodavatele. 

Provozovatel je povinen písemně informovat Objednatele o úmyslu využít poddodavatele, 

a také o případné změně poddodavatele. 

5. Provozovatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění části 

kvalifikace v Zadávacím řízení, jen v nutných a závažných případech s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel dosazený za původního, 

musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní 

poddodavatel prokazoval za provozovatele v rámci Zadávacího řízení. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou 

všechny předmětné dokumenty předloženy. 

 



Strana 6 (celkem 8) 

VI. 

Cena Služby 

1. Cena Služby je sjednána v podobě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 smlouvy 

„Ceník“, a to v souladu s nabídkou Provozovatele podanou v Zadávacím řízení, která je 

závazným podkladem pro uzavření smlouvy. 

2. K ceně Služby bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných a účinných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Poplatek za ukládání odpadů 

na skládku DPH nepodléhá. 

3. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady Provozovatele na plnění podle smlouvy a jsou 

dohodnuty jako nejvýše přípustné po celou dobu trvání smlouvy s výjimkou podle 

následujícího odstavce smlouvy. 

4. Jednotkové ceny mohou být každoročně upraveny (tzn. zvýšeny nebo sníženy) na 

základě jednostranného písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně 

nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku s účinností od 1. 4. příslušného 

kalendářního roku na období od 1. 4. příslušného kalendářního roku do 31. 3. 

následujícího kalendářního roku, a to podle výše přírůstku průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (průměrné roční míry inflace) zveřejněného Českým statistickým 

úřadem (ČSÚ) za kalendářní rok předcházející roku, ve kterém se úprava ceny provádí. 

Jestliže smluvní strana své právo na úpravu cen podle tohoto odst. smlouvy neuplatní 

včas, její právo na úpravu cen podle tohoto odst. smlouvy pro daný rok zaniká. 

Právo na úpravu cen podle tohoto odst. smlouvy může být poprvé uplatněno v roce 2026. 

K míře přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (průměrné roční míře 

inflace) mezi lety 2024 a 2025 se nepřihlíží. 

5. V případě změny Poplatku za ukládání odpadů na skládku Poskytovatel vystaví změnový 

list, ve kterém uvede původní a novou výši Poplatku za ukládání odpadů na skládku. 

6. Smluvní strany se dále dohodly na možnosti změny cen v důsledku legislativních změn, 

které budou upravovat/ukládat jiné způsoby nakládání s odpady (zákaz skládkování 

určitých odpadů, povinnost energetického využívání atd.). 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Cena Služeb bude hrazena na základě dílčích měsíčních daňových dokladů – faktur, 

vystavených Provozovatelem, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti podle § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jakož i ostatní náležitosti podle zvláštních právních 

předpisů (dále jen „faktura“), a to podle skutečného rozsahu provedených Služeb 

v příslušném měsíci. Zálohy nejsou sjednány.  

2. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a soupis provedených Služeb. 

Součástí faktury bude příloha – soupis provedených Služeb oceněný podle položkového 

rozpočtu.   

3. Fakturu je povinen Provozovatel doručit objednateli do 3 pracovních dnů od jejího 

vystavení. Za den zdanitelného plnění se považuje poslední den toho kalendářního 

měsíce, v němž bylo uskutečněno zdanitelné plnění. 



Strana 7 (celkem 8) 

4. Faktury Provozovatel jsou splatné do 25 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených Objednatelem (např. úroků 

z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) a doručených Provozovateli činí 15 

kalendářních dnů. 

5. Doručení faktury provede Provozovatel do datové schránky Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Provozovatel bezdůvodně 

přeruší poskytování Služeb, Služby provádí v rozporu s ustanoveními smlouvy, 

vyhlášenými podmínkami soutěže nebo pokyny Objednatele. 

7. V případě, že Provozovatel vyúčtuje Služby, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo 

faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo sjednanou náležitost, je Objednatel 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Provozovateli bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Provozovatel 

provede opravu vystavením nové faktury. 

8. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Provozovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu té Smluvní strany, 

která provádí platbu – plní svoji povinnost zaplatit. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta 

1. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou dílčí faktury za Službu podle této 

smlouvy uhradit Provozovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny příslušné 

faktury. 

2. Provozovatel je povinen v případě porušení svých povinností vyplývajících z ustanovení 

článku V. odst. 1 této smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za 

každé takovéto jednotlivé porušení povinnosti, a to i opakovaně. 

3. V případě, že Objednatel zjistí, že Provozovatel nevede úplnou evidenci podle čl. III. odst. 

11. smlouvy, popř. ji vede chybně, je Provozovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takto zjištěný jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

Provozovatel je dále povinen zjednat okamžitou nápravu daného stavu.  

4. Smluvní pokutu může Objednatel uplatnit opakovaně. Tím nejsou omezena ustanovení 

právních předpisů a právo na náhradu škody. 

5. V případě, že v důsledku nesplnění povinností Provozovatele vyplývajících ze smlouvy 

bude Objednateli (jakožto původci odpadu) správním orgánem uložena pokuta, je 

Provozovatel povinen ji Objednateli v plném rozsahu uhradit. 

 

IX. 

Ukončení platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) výpovědí ze strany Provozovatele z důvodů prodlení Objednatele s úhradou faktur 

podle smlouvy po dobu nejméně 90 kalendářních dnů za podmínky, že Provozovatel 

při zjištění prodlení Objednatele s úhradou ceny delšího než 90 kalendářních dnů 



Strana 8 (celkem 8) 

písemně upozorní Objednatele o záměru smlouvu vypovědět a poskytne Objednateli 

lhůtu 30 kalendářních dnů na odstranění zjištěných nedostatků; 

c) výpovědí ze strany Objednatele i bez udání důvodů; 

d) odstoupením od této smlouvy Objednatelem z důvodu vzniku situace nebo rozhodnutí 

nezávislého na Objednateli neumožňující další provoz sběrného dvora. 

2. Smluvní strany se dohodly na šestiměsíční výpovědní lhůtě, při výpovědi smlouvy 

z důvodu uvedeného v odst. 1. písm. b) a c) tohoto článku, která počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž příslušná Smluvní strana 

obdržela výpověď druhé Smluvní strany. 

 

X. 

Zvláštní ujednání 

1. Ve věcech realizace smlouvy je za Objednatele oprávněna jednat Ing. Jana Stonawská, 

e-mail: jana.stonawska@trinecko.cz, tel. 558 306 315, 774 749 877. 

2. Oprávněný zástupce Objednatele podle článku V. odst. 1 písm. i) smlouvy je zaměstnanec 

Objednatele, který se prokáže pověřením k provedení kontroly. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv s tím, že Provozovatel bere na vědomí, že 

provoz sběrného dvoru může být zahájen nejdříve 01.04.2025. 

2. Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku po 

dohodě obou Smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

4. Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a občanským 

zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace: 

a) § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené praxe stran; 

b) § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklostí; 

c) § 564 věty za středníkem týkající se sjednané právní formy právního jednání; 

d) § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatným způsobem nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky;  

e) § 1949 odst. 1 věty třetí týkající se právní domněnky, podle níž je-li kvitance vydána 

na jistinu, má se za to, že bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky; 



Strana 9 (celkem 8) 

f) § 1952 odst. 2 upravující právní domněnku, podle které se má za to, že dluh byl 

splněn, obdrží-li dlužník dlužní úpis bez kvitance; 

g) § 1995 odst. 2 upravující prominutí dluhu. 

6. Spor, který vznikne na základě smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 

zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 dní ode dne, kdy o sporu 

jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze 

smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

7. V případě, že některé ujednání smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 

zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 

nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a smlouvě jako 

celku. 

8. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Ceník 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů (bude přílohou smlouvy v případě, pokud 

Provozovatel využije poddodavatele k plnění smlouvy) 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

10. Smlouva byla schválena na "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]" . schůzi Rady 

města Třince konané dne "[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]"  usnesením č. 

"[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]" . 

 

V Třinci dne………………………… V ………………………. dne……………… 

 

 

 

za Objednatele: 

 

 

 

za Provozovatele: 

 

………………………………………… …………………………………………… 

Jméno: RNDr. Věra Palkovská 

 

Jméno: ………………………………… 

Funkce: primátorka Funkce: ………………………………… 

  

 


